No consta en el Archivo la fecha de creación del condado de Ademó. El primer personaje que utilizó 
este título fue D. Bernardo Astarino, a quien sucedió su hermano Mateo, conde de Sclafaní que falleció 
en 13 5459. A D. Mateo le sucedió su hija Margarita, casada con Guillermo Raimundo de Moncada60. 
Con este matrimonio el título de Adernó pasó al linaje Moncada, como hemos expuesto anteriormente. 
En cuanto al ducado de Bivona, su primer duque fue D. Pedro de Luna en 1554, que obtuvo también 
de Carlos V la concesión del territorio de Chimina61. Pocos años más tarde este señorío recayó también 
en el ducado de Montalto.

52. En concreto a la rama de su primo Juan Tomás de Moncada, conde de Adernó. A.D.M.S. Leg. 5.010. Guillermo 
Raimundo IV recibió el oficio de Gran Canciller de Sicilia el 11 de octubre de 1433, oficio que tuvo que empeñar, con 
permiso de Alfonso V el 21 de octubre de 1436 cuando fue apresado por los genoveses que le exigieron por su rescate la 
suma de 1.000 florines. Como premio a su fidelidad el monarca le concedió en 1436, 75.000 onzas de oro anuales 
sobre la gabela del Martilito de Catania. Casó con Juana de Vintinilla, señora de Chimina, hija del marqués de Geraci, 
uno de los barones más poderosos de Sicilia, y en segundas nupcias con Diana Sanseverino, S. Sobrequés, op. cit, págs. 
254256.

53. Ibidem. Parece que Sobrequés se equivoca cuando afirma que Antonio y Juan Tomás eran hijos de Guillermo 
Raimundo IV. La realidad fue que Juan Tomás era primo de Guillermo Raimundo IV y Antonio —o fray Antonio— era 
su hermano. Leg. 5.010.

54. Ibidem y leg. 547.
55. Ibidem.
56. Ibidem.
57. Ibidem.
58. Ibidem.
59. A.D.M.S Legs. 196 y 5.294.
60. A.D.M.S. Leg. 5.294.
61. Ibidem.
62. Ibidem.
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3. APENDICE DOCUMENTAL

Mayo, 27. 1507. Napóles
Fernando el Católico concede a D. Fernando de Aragón el título de duque de Montalto.
A. D. M. S. Leg. 1.088.

Nos Ferdinandus dei gratia, Rex Aragonum Siciliae citra et ultra farum,. Hiemsalen, Valentiae, Maioricarum, Sar- 
dinine et Corsieae, Cornes Barchinonae, Dux Athenarum et Neopatriae, Comes Rossileonis et Ceritaniae, Marchio 
Oristanni etc.

Universis et singulis praesentium seriem inspecturis tam praesentibus quam futuris. Decet principes et reges gra
tias concedere concessas que rerum et temporum conditione pensata non numquam mutare et variare et ne concessio- 
narii damno aliquo efficiantur de equivalenti ex cambio illis providere. Cum ergo illustris Dominus Ferdinandus de 
Aragonia, nepos noster dilectissimus, ex venditione et concessione serenissimi regis Fiderici praedecessoris nostri in 
hoc regno datum in Castello Novo civitatis Neapolis decima quinta die mensis Iunii millesimo quingentesimo primo et 
confirmatione et nova concessiones nostris inde exequutis datum in civitate Barchinonae primo die mensis Iulii anno a 
Navitate Domini millesimo quingentesimo tertio habuisset pro se, suis»que heredibus, et successoribus ex suo corpore 
legitime descendentibus cum potestate disponendi in quem eorum voluisset in perpetuum civitatem Caiatiae cum titulo 
et honore Ducatus et terras Campagnani, Aluiglianelli Provinciae terra Laboris, Camp ore, Corniti, Albanellae, F flecti, et 
serrarum Provinciae Principatus citra Sancti Maurelli, Casobono, Petrapaulae, Calviti, Crusii Cropilati de Provinciae 
Calabriae citra, cum casalibus habitatis et inhabitatis cum castris seu forteliciis hominibus, vassallis, vassallorunque, 
redditibus feudis quatematis et non quatenatis feudatariis et subfeudatariis, domibus possessionibus vineis, olivetis, 
jardenis, terris cultis et incultis, startiis herbagiis, tenimentis, territoriis querquetis, nemoribus, pascuis, arboribus, silvis, 
fidis, disfidis, molendinis, baptinderiis, ferreriis, a quis aquarumque de cursibu§ censibus redditibus bauilationibus, mero 
mistoque imperio et gladii potestate bancae justitiae cognitione primarum et secundarum causarum civilium 
criminalium et mixtarum inter homines civitatis et terrarum praedictarum ac quatuor literis arbitrariis cum potestate 
commutandi poe nas corporales in pecuniarias passibus plateis passuum passagiorumque juribus dohanis gabeliis juribus 
jurisdictionibus et pertinentiis omnibus et singulis additam civitatem Caijatiae et terras ac casalia sectantibus et 
pertinentibus quovis modo et cum integro statu eorum et cum declatatione expressa quod quando civitas et terrae 
praedictae et casalia jura earum et eorum non ascenderent ad summam ducatorum trium milium anno quolibert illud 
quod deficeret a summa praedicta ducatorum trium millium ipse flustris Dominus Ferdinandus et sui heredes et 
successores prefati possum accipere precipere et exigere super jura focularioram et salis dictarum civitatum et terrarum 
et casalium usque ad summam ducatorum trium millium ut praedicitur pro ut in precalendatis privilegiis quodque Nos 
referimus haec et alia latius continentur et viddimus apparere que licet praesentibus non inserantur pro insertis tamen 
et sufficienter declaratis et firmatis in omnibus, et per omnia haberi volumus, et habemus ac si de verbo ad verbum 
insererentur, et in praesentiarum propter pactiones et foedera inter Nos et Christianismum Francorum regem 
Franciscum nostrum charissimum, initas et facta civitatem ipsam Cayatiae et terras Campagnani, Alviglianelli, Campore, 
Comiti, Albanelle Filecti, et serrarum Priori posesori videlicet Roberto Ambrosio de Sancto Severino, filio, et legitimo 
heredi quondam Joannis Francisci de Sancto Severino olim Comitis Cayatiae restituere constringamur et cum pro 
eadem quiete Regni, ac bono publico dicto illustri Domino Ferdinande, cui civitatem, bona, feuda, terras, castra, seu 
alias possessiones obelimus de competenti ex cambio vigore evictionis appositae in suis privilegiis providere teneamur 
ideo dicto illustri Domino Ferdinand© de Aragonia in excambio, et ne damno aliquo efficiatur et quod praesens 
permutatio, et donatio in omnibus et pro omnibus succedat in locum dictae primae venditionis in his quae favorem, et 
commodum dicti illustris Domini Ferdinandi concernant pro se, suisque heredibus et successoribus ex suo corpore 
legitime descendentibus utriusque sexus natis iam et in antea nascituris cum potestate disponendi in quem eorum 
voluerit in perpetuum terram Montis Alti de Provincia, Calabriae cum titulo et honore Ducatus in posteros transferendo 
et bajulationem sive baglibam scannaggium, et gabellam Piscium civitatis nostrae regii sitae in eadem Provincia Calabriae 
cum omnibus et singulis earum et unius cujusque carum juribus, jurisdictionibus, praerogativis, praeminentiis emo
lumentis gagiis et pertinentiis solitis et consuetis et nobis et nostrae Curiae quomodocumque et qualitercumque 
debitis spectantibus et pertinentibus ac pertinere et spectare debentibus nunc vel etiam in futurum quibus-vis rationibus 
juribus sive causis necnon et Baroniam praedictam Petrae Paulae Sancti Maurelli, Casobono Caluiti, Crusii et Cropilati 
quam ad uberiorem cautelam et majoris gratiae cumulum absque tamen praejuditio primarum venditionis concessionis 
et nostra inde sequutae confirmationis ac nova concessionis.
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Tenore praesentium de nostra certa scientia et ex potestatis nostrae plenitudine legibus non ligatae tamquam ve
rus dominus directus et allodialis de novo concedimus elargimur et liberaliter donamus cum omnibus vasallis vassa- 
lorumque redditibus feudis quatematis et non quaternatis feudatariis subfeudatariis, domibus, possessionibus servi
tiis, vineis, olivetis, jardenis, terris, cultis et incultis, startiis et herbagiis tenimentis, territoriis querquetis nemoribus 
pascuis, arboribus, silvis, fidis, diffidis, venationibus, molendinis, baptinderiis, ferreriis, aquis, aquarumque decursi
bus dulcibus et salsibus, maritimis piscationibus tonnariis, fluminibus, paludibus aquaeductibus pontibus, fontibus, 
scafis, rivis, censibus, redditibus, decimis bajulationibus, mero mixtoque imperio, et gladis potestate banco justitiae 
cognitione primarum et secundarum causarum civilium criminalium, et mixtarum inter homines terrarum praedic
tarum et quatuor literis arbitrariis cum potestate commutandi poenas corporales in pecuniarias, passibus, plateis, 
passumque et passagiorum juribus, dohanis, gabellis, montibus, vallibus, collibus, planis, pratis, juribusque patro
natibus ecclesiastici et secularibus ac juribus jurisdictionibus et pertinentiis omnibus et singulis ac solitis et consue
tis ad dictas terras Montis Alti Baroniae praedictae Petrae Paulae Sancti Maurelli, Casaboni, Calviti, Grusis, et Cro- 
pilati spectantibus et pertinentibus quovis modo, et cum integro statu earum et cum omnibus et singulis clausulis 
favoribus et prerogativis cum quibus vigore praecalendatorum privilegiorum praedictam civitatem Cayatiae et alias 
terras et castra habuit, tenuit, et possedit, damus, donamus, transferimus, cedimus, et liberaliter elargimur ac do
natione irrevocabiliter quae dicitur inter vivos concedimus ita quod circa hoc nullo unquam tempore dubietas ori
ri valeat neque resultare possit vel debeat, in contrarium aliquanora difficultas lege, jure, usu, et constitutione 
Regnique capitulis, consuetudinibus pragmaticis in contrarium disponentibus non obstantibus quoquomodo quas 
et quae et eorum efficaciam quoad praedicta authoritate Dominica et potestatis nostrae plenitudine et si de illis 
nominatim et exprese esset hic mentio facienda tollinus ac viribus et efficacia euacuamus nec obsistere volumus 
huic nostrae permutationi seu in ex cambium concessioni quam pro dicta utili et necesaria causamodo praedicto 
facimus quas-cumque venditiones alienationes, traditiones, concessiones, donationes, ascensus, provisiones et pri
vilegia, literas, cedulas, capitula, scripturas quaslibet etiam quibusvis, hominibus et personis quamtumcumque be- 
nemeritis atque dignis utilibus et necessariis publicis et privatis et cum quibus-vis aliis clausulis quantuncunque dera- 
gotoriis et derogatiorum derogatoriis aliisque tenoribus sive formis factas et concessas tam per quoscumque reges 
nostros praedecessores in hoc Siciliae citra faram nostro regno et precipue per serenissimum regem Ferdinandum 
secundum et seu per regem Fidericum factas Joanni Adorno et Agostino Adorno fratribus Januensis tan conjuntim 
quam divisim quam etiam per nos et nostram Maiestatem factas et precipue Manueli de Benavides Castellario ac alicuiex 
dictis universitatibus dictarum terrarum et civitatis deferendo ipsas ac bajulationem scannagium et gabellam piscium in 
demanium et aliis ipsos non concedere ac in posterum faciendas per nos et successores nostros quoscumque in totum vel 
in partem de dictis terris castris et locis ac baiulatione scannagio et gabella piscium ac juribus redditibus jurisdictionibus 
et pertinentiis earum et eorum omnibus ut prefertur quamvis dicti donatarii sive emptores vel concessionarii aut alius et 
alii ex eisdem dictarum terrarum castrorum locorum baiulationis scannaggii, et gabellae piscium vel earum et eorum 
alicuius partis possesionem alias accepisent corporalem aut illam assecuti fuissent reali traditione et adeptione priorem 
illam pariter tenuisse noscerentur seu quodcumque jus ipsis forsitam fuisset quaesitum quam quidem possessionem 
revocatam et nullam esse prorsus decernimus dicto illustris Domino Ferdinando et praefatis suis heredibus absque 
alicujus contradictionis obstaculo jubemus et volumus assignandam cum in omnem eventum per mutationem et 
donationem hujusmodi praefato illustri Domino Ferdinando et dictis suis heredibus de dictis terris, castris, locis, 
bajulatione, scannaggio et gabella piscium prefatis, cum earum et eorum juribus et pertinentiis per nos ut supra 
ex prefata utili et necesaria forsam factam intendamus omnino et infalibiliter firman realem et effectuosam existere nec 
ullo unquam tempore diminutionis in como da sublatis quibuscumque interpretationibus donationibus, venditionibus, 
alienationibus et concessionibus ac aliis comodolibet obstantibus, subituram Nos autem hujusmodi venditiones 
alienationes, traditiones, concessiones, donationes, provisiones, assensus, privilegia, literas, cedulas, capitulas et 
scripturas quas libet etiam juratas et jurata ut supra quibusvis forsitam factas per dictos praedecessores nostros et per 
Nos et officiales quibusvis personis de terris, castris, locis, bajulatione scannaggio et gabella piscium praedictis cum 
juribus redditibus et pertinentiis suis vel per Nos forte in antea faciendas sub quacumque forma serieque verborum 
etiam si de illis et aliqua ipsarum clausula esset hic specialis et expressa ac si de verbo ad verbum mentio, et notitia 
facienda, seu totus illorum tenor praesentibus inserendus quas et quae quantum ad praesentes nostrae permutationis ac 
donationis et concessionis habita super his nostri sacri assistentis consilii ac magnarum principum et Baronum hujus 
Regni nostri deliberatione matura de nostrae potestatis plenitudine legibus non ligatae dictam que certa scientia ac 
dominicam potestatem ex praefata utili, et necesaria causa pro statu et quiete Regni nostri ac conservationes 
reipublicae revocamus irritamus, annullamus, cassamus et tollimus ac viribus et efficacia totaliter vacuamus ita quod 
nullam in judicis nec extra judicia nullo unquam tempore obtineant roboris firmitaten nec aliquam fidem seu pro
bationem faciant vel inducant ac nullas vacuas et inares nullaque vacua et enania decernimus, sententiamus et de-
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declaramus volentes que quodsi quandocumque contingat in juditiis et extra dicta privilegia et scripturas ut supra 
praesentari ex nunc pro tunc et e contra praesentandis reddimus omnes et quoscumque judices inhabiles etiam si essent 
sacrum nostrum consilium camera nostra summariae magna curis vicariae et similes vel inferiores seu alios quoscumque 
deputandos etiam ecclesiasticas personas eujuscumque dignitatis authoritatis aut praeminentiae fuerint seu existant 
abdicantes omnem et quamcumque jurisdictionem et quantum ad praedicta attinet reddimus ipsos tamquam pribatos et 
mutiles dantes et concedentes eisdem authoritate et potestate de dicta nostra scientia deliberate et consulto plenam et 
liberam facultatem et potestatem dicto illustri Domino Ferdinando ejusque heredibus et successoribus dictas terras 
castra et loca bajulationem scannaggium et gabellam piscium cum juribus et pertinentiis suis supradictis vendendi 
alienandi permutandi donandi tradendi concedendi in dotem dandi illisque dominandi et utifruendi et de ipsis faciendi 
et disponendi inter vivos et in ultima voluntate tamquam de re propria ipsius illustris Domini Ferdinandi et ejus 
heredum et successorum praedictorum nostro super his assensu et beneplacito reservato investientes propterea eumdem 
illustrem Dominum Ferdinandum de dictis terris castris locis baiulatione scannaggio et de gabella piscium cum juribus et 
pertinentiis suis per Nos sibi et dictis suis heredibus permutatis et donatis ut supra per expeditionem praesentium ut 
moris est quam instituram vim robur, efficaciam et Vigorem verae realis et corporalis traditionis, assecutionis, 
possessionis, dictarum terrarum castrorum locorum bajulationis scannaggii et gabellae piscium volumus et decernimus 
obtinere constituentes Nos interim precario nomine ipsius illustris Domini Ferdinandi et suorum heredum et 
successorum prefatorum tenere et posidere donec alias adeptus fuerit corporalem possessionem et quia jura redditus et 
introitus ad baronem pertinentes et pertinentia in dictis terris Montis Alti et bajulatione scann aggio et gabella piscium 
ac baroniae predicte Petrae Paulae Sancti Maurelli Casoboni, Calviti, Crusii, et Cropilati non ascendunt, nec valent 
summam dictorum trium millium ducatorum de carolenis argenti pro et super dicto ducatu Cayatiae illos habebat, 
tenebat, possidebat, et percipiebat sed tantum iuxta informationem et claram certificationem et declarationem 
autenticam per cameram nostram summariae nobis factam exhibitam et ostensam vidimus apparere summam ascendere 
et seu reddereret valere mille centum triginta quatuor ducatos et undeam grana ducatis carolenis argentiis ideo tenore 
praesentiam ex nostra certa scientia deliberate et consulto providimus et ordinamus expresse quod ad complementum 
dictorum trium millium ducatorum dictus illustris Dominus Ferdinandus sui heredes et successores prefati habeant et 
consequantur ex nunc pro ut ex tunc eisdem plenariam elarginur et concedimus facultatem et potestatem propia 
autoritate et si oportuerit manu armata per se ipsos vel officiales exactores seu procuratores suos solum praesentis 
nostri privilegii vigore et non per Nos nec commisarios perceptores exactores seu thessaurarios aut alios quoscumque 
officiales nostros seu curiae nostrae habendi colligendi recipiendi recuperandi exigendi et consequendi et penes se 
retinendi mille octingentos sexaginta quinque ducatos quatuor tarenos et novem grana dictae monetae de carolenis 
argenti ex et de juribus foculariorum et salis nobis et nostrae curiae spectantibus et pertinentibus in dictis terris castris 
et locis seu in terra Monte Sancti Joannis quam super eidem illustri Domino Ferdinando ex causa et titulo venditionis 
concessimus et qualibet earum et eorum ubi melius et commodius eis videbitur et placuerit donec et quousque de 
aequivalenti et sufficienti ex cambio de anno redditu ad Baronem pertinente per Nos seu successores nostros provisum, 
seu provisi fuerint et si contingat nostros commissarios exactores et quoscumque alios officiales nostros dicta jura 
foculariorum et salis exigere velle sit licitum eidem illustri Domino Ferdinando resistere non obedire nec obtemperare 
etiam si oportuerit manu armata sine metu alicujus poenae nec incursionis ipsius et pariformiter vassalli et subditi 
dictarum terrarrum castrorum et locorum non teneantur obedire, nec obtemperare dictis commissariis nec officialibus 
nostris quibuscumque sed solvendo praefato illustri Domino F erdinando et heredibus eius ut supra sint liberati et 
exempti ipso jure a tali praestatione jurium dictorum foculariorum et salis et quacumque poena dantes ex causa 
praedicta transferentes expresse in dictum illustrem Dominum Ferdinandum de Aragonia suosque heredes et successores 
praedictos plenam et liberam potestatem sine alio nostro expectato mandato vel consensu nec nostri locum tenentis nec 
camerae nostrae summariae sed tantum ex prasentium terrore dictos mille et octigentos sexaginta quinque ducatos, 
qutuor tarenos et novem grana ex et de dictis juribus foculariorum et salis exigere percipere et habere per ipsos, et 
suos, ut praemititur, non obstantibus quibuscumque legibus, constitretionibus capitulis et pragmaticis regni 
prohibentibus alienationem rerum demanialium et regalium finitionum, quibus omnibus per praesentes derogamus et 
derogatim haberi volumus etiam si talia forent quae requirerent expressam mentionem ac si de verbo ad verbum 
praesentibus insertae vel inserta fuissent eximentes separantes et segregantes ex ipsa certa nostra scientia ac gratia 
speciali et proprii nostri motus instructo dictas terras, castra et loca cum earum et eorum territoriis juribus et 
pertinentiis aliis omnibus et singulis ab omni et quolibet alio principatu, ducatu, comitatu, Baronia, castro, sive feudo 
quo qua vel quibus retroactis temporibus annexi connexi quomodolibet vel summissi essent vel fuissent ita quod de 
coetero terrae castra et loca praesenta cum omnibus anted ictis de per se, et nulli alteri annexi submissi vel connexi esse 
censeantur et nichilominus pro favorabiliori prosequtionis effectu permutationis et donationis iam dictae in eumdem 
illustrem Dominum Ferdinandum, et dictos suos heredes et successores, ut supra omne jus, omnem-que actionem
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realem et personalem utilem pretoriam et directum et iurem scriptam nobis, et nostrae curiae competentem 
competiturum et competiturum in et, super dictis terris castris locis bajulatione scannaggio et gabella piscium ut supra 
permutatis, donatis et concessis praesentis nostri privilegii tenore de certa nostra scientia transferimus cedimus et 
penitus deribamus promitentes nichilominus eisdem nostri privilegii serie de dicta certa nostra scientia deliberate et 
consulto ac sub verbo et fide nostris regiis firmiter pollicentes pro nobis heredibus et successoribus nostris in dicto 
Regno praesentem permutationem donationem et concessionem ac omnia et singula supra et infra et in eis contenta 
eisdem illustri Domino Ferdinando et prefaciis ejus heredibus et successoribus solemniter et legitime veluti praemititur 
per Nos factam omni tempore inviolabiliter ratam gratam et firman ac rata grata et firma habere tenere et observare ac 
haberi teneri et observari facere per quoscumque nostros officiales et fideles et alios homines et personas cujuscumque 
dignitatis gradus statatus et conditionis existant etiam si regali dignitatis pollerent et in nullo eis contra facere, dicere, 
opponere, proponere, vel venire directe vel indirecte de jure vel de facto in judicio vel extra per Nos seu per alios palam 
publice vel occulte aut aliquo quaesito colore quinimo dictum illustrem Dominum Ferdinandum et prefatos ejus 
heredes et successores et quoscumque alios ab eis et quolibet ipsorum in, et super dictis terris, castris, locis, bajulatione, 
scannaggio, et gabella piscium causam habentes vel habituros omni tempore defendere, antestare disbrigare, et 
excalumniare, ac defendi, antestare, disbrigare et excalumniare facere, et tueri in judicio, et extra ordinarie, vel 
extraordinarie ab omni et quacumque persona ecclesiastica, vel seculari publica seu pribata de jure, vel de facto 
praetendente, vel allegante super illis, et earum et eoium juribus quomodolibet jus habere ipsumque illustrem Dominum 
Ferdinandum et prefatos heredes et successores ab eis ut praedicitur causam habentes vel habituros in omnem eventum 
et casum victores et potiores facere in, et super dictis, terris, castris et locis, ac bajulatione, scannaggio et gabella 
piscium ut supra permutatis donatis et concessis cum praedictis juribus ac de evictione teneri ab omnibus hominibus et 
personis collegio et universitate quacumque in judicio vel extra tam in causa spectabili quam in causa appellationis et 
tam ante litem contextatam quam post et in qualibet parte judicis et aliomodo quocumque sumptibus tamen et 
expensis nostris nec non molestatoribus et contravenientibus siqui fuerint non consentire facere vel assistere quovis 
modo, sed ipsos compellere ac compelli facere et jubere ac desistentia novitatis aut molestiae et verationis cujuslibet 
inferendae volentes et decernentes expresse quod praesens nostra concessio permutatio et donatio sit et esse debeat 
dicto illustri Domino Ferdinando suis que heredibus et successoribus prefatis nunc omnique futuro tempore stabilis firma 
valida, utilis realis et fructuosa nullumque in judiciis vel extra sentiant impugnationis objectum defectus incomodum 
aut norae alterius detrimentum sed in suo semper robore et firmitate persistat supplentes et pro suppletis esse et haberi 
volentes de dicta nostra certa scientia et ex plenitudine regiae nostrae potestatis omnes et quoscumque defectus, 
sollemnitates et clausulas quae hujusnodi nostram concessionem permutationem et liberam donationem quomodolibet 
jubare possent et in similibus concessiorum permutationum et donationum privilegiis requiruntur aut requirentur et 
exprimi vel apponi solitae sunt aut de necessitate exprimendae venirent subquavis serie, et expressione verborum 
volumus tamen quodsiquae forte in omnibus supradictis aut eorum aliquo et dependentibus seu emergentibus ex eisdem 
ac eis annexis vel connexis dubitatio sive quovismodo quoquomodo interpretari ambiguitas oriri seu fieri continerit et 
declarant semper fieri debeat in favorem honorem commodum utilitatem, et augmentum dicti illustris Domini 
Ferdinandi et ejus heredum et sucessorum praedictorum serenissimae propterea Joannae Reginae Castellae, Legionis, 
Granatae et Principi Gerundae archiducissae Au striae Ducissae Burgundiae et filiae nostrae charissimae et primogenite 
Generalique Gubernatrice ac post felices et longevos dies nostros in omnibus regnis et terris nostris immediatae heredi, 
et legitimae successori intentium nostrum aperientes sub paternae benedictionis obtentu dicimus illustri quoque 
viceregi, sacro nostro consilio magnoque camerario magis troque iustitiario et eorum locatenentibus presidentibus et 
rationalibus camerae nostrae summariae conservatori atque thesaurario nostris generalibus in dicto regno constitutis et 
pro tempore existentibus et aliis universis et singulis officialibus et subditis nostris tam majoribus quam minoribus 
quovis nomine dignitate potestate et authoritate fungentibus vel fructuosis signanter commissariis thesaurariis 
perceptoribus dictorum jurium fiscalium ac etiam electis hominibus universitatibus sindecis et singularibus personis 
praedictarum terrarum Montis Alti Civitatis Regii Baroniae Petrae Paulae, Sancti Maurelli Calviti Casoboni Crusis et 
Cropilati ac terrae supra dictae Monte Sancti Joannis cum alio nostro privilegio ut praedicitur vendita predicta omnia et 
singula intimantes et notificantes firmiter tradimus in mandatis quatenus ex inde ut ad data praesentis nostri privilegis 
in antea anno quolibet de juribus foculariorum et salis donec et quousque de praedicto aequivalenti exeambio dictus 
illustris Dominus Ferdinandus et suis heredes et successores prefati fuerint provisus et provisi forma praesentium per eos 
et quemlibet eorum diligenter atentatam circa dictas solutiones fiscalium jurium et aliorum quae circa possessionem ac 
omnia alia in praesenti privilegio et investitura contenta illam servando et firmiter adimplendo praedicta jura 
foculariorum et salis percipi recipi, collegi, exigi, et haberi dictum illustrem Dominum Ferdinandum et heredes et 
successores prefatos suos ac per officiales exactores nuncios seu procuratores suos propria authoritate, et solum 
praesentis nostri privilegis vigore et non per perceptores commissarios seu thesaurarios aut alios officiales nostros et
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curiae nostrae penes eos retineris percepi, colligi, recepi et exigi et haberi sinant et permittant nullumque obstaculum 
seu contradictionem ponant dictique electi, et sindeci homines et universitates dictarum terrarum et castrorum 
primittus et ante omnia ex dictis juribus foculariorum et salis eidem illustri Domino Ferdinando et successoribus 
prefatis ac perceptoribus exactoribus, nuntiis, seu procuratoribus prefatis ac perceptoribus exactoribus, nuntiis, seu 
procuratoribus suis solvant, satisfaciant, et integre respondeant mandamus in super dictis locum tenenti praesidentibus 
camerae nostrae summariae conservatori et thesaurario nostris generalibus quatenus supradicta jura foculariorum et salis 
per iam dictum illustrem Dominum Ferdinandum et suos heredes et successores praedictos recipiendi retinendi et 
exigendi perceptoribus commissariis, seu thesaurariis nostris ad quos percipere et colligere spectabit in suis recipiant 
computis et libere admittant acsi eadem ipsi nostrae curiae traderent et solverent omni dubio difficultate contradictione 
consulta et aliis quibusvis consignationibus impedimentis forte factis rejectis et omnino cessantibus pragmaticis, 
sanctionibus provisionibus promissionibus, instructionibus, memorialibus et aliis quibusvis literis mandatis praemissis 
factis et in futurum faciendis quomodolibet in his contrariantibus in aliquo non obstantibus et non contrafaciant vel 
veniant vel aliquem contrafacere, seu venire sineant ratione aliqua causa sive mandato pro quanto dicta serenissima 
Regina princeps et filia nostra charissima nobis morem gerere cupit coeteri vero officiales et subditi nostri praedicti 
gratiam nostram charam habent iramque et indignationes nostras ac poenam ducatorum auri decemmillium cupiunt non 
subire in cujus rei testimonium praesentes fieri fecimus magno nostro impendenti sigillo munitas.

Datum in castello novo civitatis nostrae Neapolis die vigesimo septimo mensis Maij armo a nativitate Domini 
millesimo quingentesimo septimo regnorumque nostrorum videlicet Siciliae ultrafarum anno quatragesimo nono, 
Siciliae autem citrafarum anno quinto. Yo el rey.